
Euonymus euscaphis

synonyma: E. var. gracilipes, Euonymus tsoi subsp. brevipes

čeleď: Celastraceae
oblasti: Čína

Roste v Číně v podobě opadavého keře. Dorůstá výšky 1 - 2m. Větve jsou v mládí 4hranné, zelené
nebo hnědé. Listy jsou čárkovité až kopinaté, špičaté, drobně vroubkované, dlouhé 8 - 12cm, široké
1,8 - 2,2cm, báze klínovitá až zakulacená, žilnatinu tvoří 10 - 12 párů žilek, řapíky jsou krátké a
dlouhé 3mm. Květenství je větvené, 3 (i více)květé, má 1 - 2cm stopku, vlastní květy jsou 4četné,
průměru 6 - 8mm, mají 5 - 7mm stopku, kališní lístky prakticky kulaté, korunní lístky jsou zelené
nebo žlutozelené a kulaté. Plodem je tmavěhnědá až šedá tobolka průměru 1,1 - 1,3cm a obsahuje
semena s červeným míškem.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Euonymus euscaphis
https://www.rostliny.net/rostlina/Euonymus_euscaphis_var._gracilipes
https://www.rostliny.net/rostlina/Euonymus_tsoi_subsp._brevipes
https://www.rostliny.net/celed/Celastraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/

